
ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

KOSTICE 
okr. Břeclav 

 

 
 

 

 

III. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ZMĚNY ÚZEMNÍHO 

PLÁNU 

NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
 

Pořizovatel:  Městský úřad Břeclav, Odbor stavební a životního prostředí, Oddělení 

úřadu územního plánování, Nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81  Břeclav 

Objednatel:  Obec Kostice, Nám. Osvobození 445/14, 691 52 Kostice 
   

Projektant:  AR projekt s.r.o., Hviezdoslavova 29, 627 00 Brno 

Tel/Fax: 545217035, Tel. 545217004 

E-mail: jednatel@arprojekt.cz 

www.arprojekt.cz 

 

Vedoucí a zodpovědný projektant: Ing. arch. Milan Hučík (autorizace č. 02 483) 

Číslo zakázky:   971 

Datum zpracování:   01/2023 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: RNDr. Marek Banaš, Ph.D. (držitel 

autorizace dle zák. č. 100/2001 Sb., v platném znění, č.j.: 42028/ENV/14) 

 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 2 
 

OBSAH 

 

A. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZPRACOVANÉ 

PODLE PŘÍLOHY STAVEBNÍHO ZÁKONA, POKUD PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD UPLATNIL 

POŽADAVEK NA TOTO VYHODNOCENÍ ___________________________________________ 4 

B. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP NA PŘEDMĚT OCHRANY NEBO CELISTVOST EVROPSKY 

VÝZNAMNÉ LOKALITY NEBO PTAČÍ OBLASTI, POKUD ORGÁN OCHRANY PŘÍRODY 

VÝZNAMNÝ VLIV NA TATO ÚZEMÍ NEVYLOUČIL _________________________________ 85 

C. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚPD NA HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A SOUDRŽNOST 

SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL ÚZEMÍ ______________________________________________ 86 

D. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚPD NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ _____________________ 87 

E. NÁVRH POŽADAVKŮ NA ROZHODOVÁNÍ VE VYMEZENÝCH PLOCHÁCH A 

KORIDORECH Z HLEDISKA ZAJIŠTĚNÍ ÚZEMNÍCH PODMÍNEK UDRŽITELNÉHO 

ROZVOJE ÚZEMÍ _______________________________________________________________ 90 
 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 3 
 

ÚVOD 
 

 

Udržitelný rozvoj je novým rámcem strategie civilizačního rozvoje. Vychází z klasické a široce 

přijaté definice Komise OSN pro životní prostředí a rozvoj z r. 1987, která považuje rozvoj za udržitelný 

tehdy, naplní-li potřeby současné generace, aniž by ohrozil možnosti naplnit potřeby generací příštích. 

Cílem je takový rozvoj, který zajistí vyvážený vztah mezi třemi základními pilíři: sociálním, ekonomickým 

a environmentálním. Podstatou udržitelnosti je naplnění tří základních cílů: 

• sociální rozvoj 

• účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů 

• udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 

 

Obsah vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území je dán 

přílohou č. 5 vyhl.č. 500/2006 Sb., v platném znění. 

 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 4 
 

A. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ZPRACOVANÉ PODLE PŘÍLOHY STAVEBNÍHO 

ZÁKONA, POKUD PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD UPLATNIL POŽADAVEK 

NA TOTO VYHODNOCENÍ 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, uplatnil požadavek na 

vyhodnocení vlivů ÚP Kostice na životní prostředí, ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. Posouzení je 

zpracováno RNDr. Markem Banašem, Ph.D. (držitel autorizace dle zák. č. 100/2001 Sb., v platném znění, 

č.j.: 42028/ENV/14).  Podle požadavků KÚ JMK se vyhodnocení zaměřilo zejména na možné střety s 

ochranou přírody a krajiny, na ochranu zemědělského půdního fondu a na ochranu zdraví obyvatel (bez 

požadavku na zpracování HIA autorizovanou osobou).  Návrhové plochy a koridory byly posouzeny ve 

vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety vyplývající z rozdílného funkčního využití.  

 

 

Souběžně se zpracováním Změny č. 1 ÚP Kostice proto bylo podle § 47 odst. (3) zákona č. 

183/2006 Sb., v platném znění, vypracováno Vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na 

udržitelný rozvoj. Jeho součást – Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí – byla 

vypracována  oprávněnou osobou (RNDr. Markem Banašem, Ph.D.) dle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Rámcový obsah vyhodnocení vlivů Změny č. 1 ÚP Kostice na životní prostředí je uveden v příloze 

č. 1 k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, struktura obsahu vyhodnocení vlivů je rozčleněna do 12 kapitol. 

 

Zpracované vyhodnocení vlivů Změny č. 1 ÚP Kostice na životní prostředí respektuje výše 

uvedenou strukturu a obsah dokumentu podle přílohy stavebního zákona a zohlednilo požadavky krajského 

úřadu a dalších dotčených orgánů na vyhodnocení vlivů. Vlivy Změny č. 1 ÚP Kostice (tj. navrhovaných 

rozvojových lokalit a navrhovaných změn funkčního využití území) na životní prostředí byly vyhodnoceny 

ze všech podstatných aspektů, a to v přehledných tabulkách i v textech. 

V rámci vyhodnocení vlivů Změny č. 1 ÚP Kostice na jednotlivé složky ŽP bylo zohledněno jak 

navržené funkční využití jednotlivých lokalit, tak i možná kumulace vlivů více různých lokalit a různých 

druhů využití území. 

 

 

Závěry SEA posouzení a jejich zohlednění v ÚP: 

 

Zpracovatelé vyhodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) „Změna č. 1 ÚP Kostice“ 

na základě posouzení z hlediska předpokládaných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví navrhují, aby 

příslušný úřad vydal souhlasné stanovisko k posuzované územně plánovací dokumentaci s podmínkami 

stanovenými v kapitole č. 8 a 11. 

 

Podmínky uvedené v kapitolách č. 8 a 11 byly zapracovány do výrokové části územního plánu, a 

to: 

Navrhovaná opatření pro předcházení, snížení 

nebo kompenzaci všech zjištěných nebo 

předpokládaných závažných záporných vlivů na 

životní prostředí 

Řešení v územním plánu  

(označení kapitoly, do níž je opatření 

zapracováno) 

Ochrana půdy:  

Při povolování zástavby v návrhových plochách 

postupovat tak, aby byla zachována kompaktnost 

zemědělských ploch, jejich obslužnost, a aby bylo 

zamezeno vodní a větrné erozi nezpevněných 

pozemků nebo zvýšenému riziku negativních 

dopadů bořivých větrů na okrajové části lesních 

I.E.6. 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 5 
 

porostů. 

Skrývku pozemků realizovat vždy jen v nezbytném 

rozsahu v souladu s postupem výstavby, a to 

v mimoprodukčním období říjen-březen. 

Nezapracováno do ÚP, s odkazem na ustanovení 

§43 odst. 3 zák.č. 183/2006 Sb., v platném znění 

(stavební zákon) – taková podrobnost nepřísluší 

územnímu plánu. 

Využívat veškeré kulturní vrstvy zemin pro zvýšení 

úrodnosti pozemků přímo v daném území nebo 

jeho blízkém okolí 

Nezapracováno do ÚP, s odkazem na ustanovení 

§43 odst. 3 zák.č. 183/2006 Sb., v platném znění 

(stavební zákon) – taková podrobnost nepřísluší 

územnímu plánu. 

  

Ochrana povrchových a podzemních vod:  

U ploch a koridorů vymezených v blízkosti vodních 

toků je nutné zachovat pásmo o šířce 6 m od 

břehové čáry zcela bez zástavby 

I.E.6. 

  

Stabilizace odtokových poměrů  

Při realizaci navržené zástavby omezit zrychlení 

odtoku dešťových vod ze zastavěných a 

zpevněných ploch s použitím zasakování (je-li 

možná) nebo retence 

I.E.6. 

  

Ochrana krajinného rázu a životního prostředí 

obecně 
 

V maximální možné míře přizpůsobit zástavbu 

ochraně místního krajinného rázu. 
I.E.2. 

Umisťování výškově nebo prostorově potenciálně 

významných krajinných dominant podrobit 

hodnocení vlivů na krajinný ráz. 

I.E.2. 

Umisťování záměrů uvedených v příloze č. 1 

zákona č. 100/2001 Sb. podrobit hodnocení vlivů 

na životní prostředí a veřejné zdraví (projektová 

EIA). Respektovat závěry již zpracovaných 

hodnocení dle §67 zák. č. 114/1992 Sb., resp. dle 

zák. č. 100/2001 Sb., v platném znění. 

I.E.2. 

  

Ochrana flóry, fauny, ekosystémů a ÚSES:  

Při eventuálních výsadbách zeleně ve volné krajině 

používat autochtonní druhy a vyvarovat se 

výsadbám nepůvodních druhů rostlin. 

I.E.3. 

Nebudovat v území nové bariéry významně bránící 

migraci živočichů, případně zajistit zachování 

průchodnosti krajiny vytvořením náhradních 

migračních cest kolem nově vymezených ploch 

výstavby. 

I.E.3. 

  

Ochrana kulturních památek  

Při realizaci navržené zástavby v blízkosti 

kulturních památek respektovat jejich výskyt, a 

pokud to bude možně, zapracovat jejich umístění 

do architektonického řešení zástavby. 

I.B.2 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 6 
 

Opatření pro předcházení snížení nebo kompenzaci zjištěných negativních vlivů pro jednotlivé 

rozvojové plochy a koridory: 

Číslo 

plochy/ 

koridoru 

Podmínka realizace 

Řešení v územním plánu 

(označení kapitoly, do 

níž je opatření 

zapracováno) 

CPU1 

CPU2 

CPU3 

Je vhodné omezit zásah do stávajících alejí dřevin na míru 

nezbytně nutnou. 
I.D.1 

CPU4 

 

Je nutné bez zásahu zachovat drobnou sakrální stavbu – boží 

muka. Současně je vhodné omezit zásah do aleje dřevin na 

míru nezbytně nutnou. 

I.D.1 

CPU5 Je nutné bez zásahu zachovat drobnou sakrální stavbu – boží 

muka v zájmové ploše. 
I.D.1 

CPZ-PO04a 

CPZ-PO04b 

CPZ-PO04c 

CPZ-PO04d 

CPZ-PO04e 

CPZ-PO04f 

CPZ-PO04g 

Vzhledem k očekávanému zásahu protipovodňových opatření 

do stávajících příbřežních a vodních biotopů (možný biotop 

zvláště chráněných druhů), VKP a ÚSES, budou dotčeny 

zájmy ochrany přírody a krajiny. Je proto nezbytné budoucí 

záměr v koridoru POP04 konzultovat s příslušným orgánem 

ochrany přírody, včetně případného zhotovení biologického 

průzkumu území či hodnocení budoucího konkrétního 

záměru dle §67 ZOPK 

I.E.5 

CPZ-PO04g Vzhledem k očekávanému zásahu protipovodňových opatření 

do stávajících příbřežních a vodních biotopů (možný biotop 

zvláště chráněných druhů), VKP a lokalit Natura 2000 budou 

dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny. Je proto nezbytné 

budoucí záměr v koridoru POP04 konzultovat s příslušným 

orgánem ochrany přírody, včetně případného zhotovení 

biologického průzkumu území či hodnocení budoucího 

konkrétního záměru dle §67 ZOPK.  

V případě budoucího záměru v koridoru CPZ-POP04g bude 

nutné také požádat příslušný orgán ochrany přírody – Krajský 

úřad Jihomoravského kraje o stanovisko dle §45i ZOPK 

z důvodu možného vlivu záměru na PO Soutok-Tvrdonicko a 

EVL Soutok-Podluží. 

 

I.E.5 

Z34 Vzhledem k očekávanému zásahu do stávajících příbřežních 

a vodních biotopů (možný biotop zvláště chráněných druhů), 

VKP, v těsném sousedství LBC ÚSES a na území lokalit 

Natura 2000 budou dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny. 

Je proto nezbytné záměr konzultovat s příslušným orgánem 

ochrany přírody, včetně případného zhotovení biologického 

průzkumu území či hodnocení budoucího konkrétního 

záměru dle §67 ZOPK. 

I.C.11 

K30 

K31 

Vzhledem k očekávanému zásahu zamýšlených 

protipovodňových opatření do stávajících příbřežních a 

vodních biotopů (možný biotop zvláště chráněných druhů), 

VKP, ÚSES a lokalit Natura 2000 budou dotčeny zájmy 

ochrany přírody a krajiny. Je proto nezbytné budoucí záměr 

na plochách K30 a K31 konzultovat s příslušným orgánem 

ochrany přírody, včetně případného zhotovení biologického 

průzkumu území či hodnocení budoucího konkrétního 

záměru dle §67 ZOPK.  

Bude nutné také požádat příslušný orgán ochrany přírody – 

Krajský úřad Jihomoravského kraje o stanovisko dle §45i 

I.E.1. 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 7 
 

ZOPK z důvodu možného vlivu záměru na PO Soutok-

Tvrdonicko a EVL Soutok-Podluží. 

CNZ-

TEP03 

Celkově nelze v případě realizace koridoru, resp. budoucího 

záměru v rámci vymezeného koridoru, vyloučit možné 

významně negativní vlivy na přírodu a krajinu. Je proto 

nezbytné budoucí záměr ve vymezeném koridoru konzultovat 

s příslušným orgánem ochrany přírody, včetně případného 

zhotovení biologického průzkumu území či hodnocení 

budoucího konkrétního záměru dle §67 ZOPK.  

Ve vztahu k působnosti zák. č. 100/2001 Sb., v platném znění 

je třeba budoucí záměr projednat také s orgánem posuzování 

vlivů na životní prostředí.  

I.D.2. 

 

 

V kapitole 10 „Návrh ukazatelů pro sledování vlivu politiky územního rozvoje a územně plánovací 

dokumentace na životní prostředí“ zpracovatelé doporučují sledovat vliv změn charakteristik dílčích složek 

životního prostředí vyvolaných naplňováním územního plánu pomocí následujících ukazatelů: 

 

- Výměra realizovaných částí ÚSES (ÚPD) 

- Výměra nově vysazené, obnovené či odstraněné zeleně (údaje obce) 

- Sledování poměru zastavěných a nezastavěných ploch v území (ÚPD) 

- Plošné vyjádření skutečných záborů ZPF (Český statistický úřad) 

- Sledování imisních koncentrací v území (ČHMÚ) 

- Plnění hlukových limitů – stanovení podílu populace vystavené nadlimitnímu působení hluku 

(Krajská hygienická stanice) 

- Jakost povrchových vod, stav koryt vodních toků (Povodí Moravy) 

- Míra znečištění podzemních vod (Povodí Moravy) 

- Vývoj koeficientu ekologické stability území (výpočet z údajů ČSÚ) 

- Zásahy do krajinného rázu (obec s rozšířenou působností) 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 8 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 9 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 10 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 11 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 12 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 13 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 14 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 15 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 16 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 17 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 18 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 19 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 20 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 21 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 22 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 23 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 24 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 25 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 26 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 27 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 28 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 29 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 30 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 31 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 32 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 33 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 34 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 35 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 36 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 37 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 38 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 39 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 40 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 41 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 42 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 43 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 44 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 45 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 46 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 47 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 48 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 49 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 50 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 51 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 52 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 53 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 54 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 55 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 56 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 57 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 58 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 59 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 60 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 61 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 62 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 63 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 64 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 65 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 66 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 67 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 68 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 69 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 70 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 71 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 72 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 73 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 74 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 75 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 76 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 77 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 78 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 79 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 80 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 81 
 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 82 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 83 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 84 
 

 
  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 85 
 

B. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP NA PŘEDMĚT OCHRANY 

NEBO CELISTVOST EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY 

NEBO PTAČÍ OBLASTI, POKUD ORGÁN OCHRANY PŘÍRODY 

VÝZNAMNÝ VLIV NA TATO ÚZEMÍ NEVYLOUČIL  

 

Do řešeného území zasahuje EVL Soutok – Podluží (CZ0624119) a ptačí oblast Soutok – 

Tvrdonicko (CZ0621027). 

 

Ptačí oblasti  Evropsky významné lokality 

 
 

Zdroj: AOPK 

 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí vyloučil stanoviskem čj. JMK 

97918/2020 ze dne 14.07.2020 významný vliv územního plánu na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost evropsky významné lokality a ptačí oblasti soustavy NATURA 2000. Konstatoval, že 

„hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významnou lokalitu Soutok – Podluží 

(CZ0624119) ani na ptačí oblast Soutok – Tvrdonicko (CZ0621027). Výše uvedený závěr orgánu ochrany 

přírody vychází z úvahy, že hodnocená koncepce sice řeší území, do kterého zasahuje evropsky významná 

lokalita Soutok – Podluží a ptačí oblast Soutok – Tvrdonicko, avšak hodnocený návrh, vč. dílčích změn, 

svou věcnou povahou nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost a 

předměty ochrany.“   

 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 86 
 

C. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚPD NA HOSPODÁŘSKÝ 

ROZVOJ A SOUDRŽNOST SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL ÚZEMÍ 

 

Změna č. 1 ÚP Kostice nebude mít významný vliv na hospodářský rozvoj obce. Mírný pozitivní vliv bude 

mít dílčí změna č. 1.03 „Prověření rozšíření komunikace ze silnice III/4245 do ZD. Změna ÚP vymezuje 

zastavitelnou plochu Z32 (DX.u doprava jiná - hlavní účelové komunikace v krajině).“ Tato dílčí změna 

zlepší dopravní dostupnost výrobního areálu a zlepší tak podmínky pro jeho hospodářské využití. 

 

 

Změna č. 1 ÚP Kostice rovněž vytváří předpoklady pro zvýšení soudržnosti společenství obyvatel obce: 

- Vymezení  koridorů pro cyklostezky umožní lepší dopravu do zaměstnání a za občanskou 

vybaveností, zlepší podmínky pro každodenní rekreaci obyvatel a přispěje tak ke stabilizaci 

obyvatel v obci, 

- Vymezení veřejných prostranství s převahou zeleně Z33 zlepší podmínky pro každodenní rekreaci 

obyvatel, 

- Zpřesnění ÚSES a dalších změn v krajině (změna č. 1.20) přispěje ke zlepšení životního, zejména 

přírodního prostředí, snížení hlukové zátěže a zatraktivní bydlení v obci. 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 87 
 

D. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚPD NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ÚZEMÍ 

 

D.1 Vyhodnocení přínosu změny ÚP k naplnění požadavků ÚAP ORP Břeclav a RURÚ 

ORP Břeclav 
 

Ze zákona č. 163/2006 Sb., v platném znění, vyplývá, že územní plány by měly být postaveny na 

výchozích podkladech stavu a vývoje území, které jsou obsahem územně analytických podkladů (ÚAP).  

Podkladem pro Změnu č. 1 ÚP Kostice byla V. úplná aktualizace územně analytických podkladů 

správního území ORP Břeclav (2020). 

 

Podstatou udržitelného rozvoje je naplnění tří základních cílů:  

 

1. Účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů;  

2. Sociální rozvoj, který respektuje potřeby občanů;  

3. Udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 

 

Obec Kostice je na základě vyhodnocení vyváženosti územních podmínek zařazena z hlediska 

vyváženosti tří pilířů do celkové kategorie 2a – pilíř životního prostředí a hospodářský pilíř je hodnocen 

jako dobrý, sociální je záporný.  

 

  

Jednotlivé dílčí návrhové plochy i koridory vymezené změnou územního plánu budou mít vesměs 

příznivý vliv na pilíře. K eliminaci možných negativních vlivů na některé složky životního prostředí jsou v 

územním plánu stanoveny příslušné podmínky a požadavky. 

 

Problémy vyplývající z územně analytických podkladů na území obce Kostice jsou řešeny platným 

ÚP Kostice, případně v něm jsou zohledněny. Jedná se zejména o: 

• prověřit využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo 

znemožňovaly, 

• prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území, 

• prověřit územní možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní 

podmínky zadržení vody v krajině, 

• v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení, 

• prověřit územní podmínky a možnosti zlepšení napojení na dálnici D2, 

• prověřit územní podmínky pro zlepšení přestupních vazeb autobusů na vlaky, 

• prověřit územní podmínky s ohledem na zóny havarijního plánování. 

 

 

D.2 Vyhodnocení přínosu Změny č. 1 ÚP Kostice k naplnění priorit Politiky územního 

rozvoje ČR ve znění aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5 
 

Změna č. 1 ÚP Kostice zohledňuje vybrané republikové priority územního plánování, zejména: 

  

(10) vytvářet předpoklady pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu územních  

podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel v 

území. 

Vyhodnocení: Platný ÚP Kostice i jeho Změna č. 1 vytváří předpoklady pro udržitelný rozvoj 

území a vyvážený vztah územních  podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro 

soudržnost společenství obyvatel v území. 

Priorita je dodržena. 

 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 88 
 

 (14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví a zachovat ráz jedinečné urbanistické 

struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny.  

Vyhodnocení: Celková koncepce řešení návrhu změny ÚP Kostice respektuje stávající hodnoty 

území a svým řešením plně napomáhá jejich dalšímu rozvoji.  

Priorita je dodržena. 

 

(19) Vytvářet předpoklady pro rozvoj, využití potenciálu a polyfunkční využívání opuštěných areálů 

a ploch (tzv. brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu, vč. území bývalých 

vojenských újezdů). Hospodárně využívat zastavěné území (podpora přestaveb, revitalizací a sanací území) 

a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, 

včetně minimalizace její fragmentace. Cílem je účelné využívání a uspořádání území úsporné v nárocích na 

veřejné rozpočty na dopravu a energie, které koordinací veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území 

omezuje negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území. 

Vyhodnocení: Změna ÚP Kostice vytváří podmínky k zajištění ochrany nezastavěného území, 

zachování veřejné zeleně a jejího rozvoje – vymezuje například plochu Z33 (PZ veřejná prostranství s 

převahou zeleně). Stávající brownfields jsou již na území obce téměř všechny nově využity. Nicméně změna 

ÚP Kostice řeší změnu využití plochy výroby na severozápadním okraji obce a vymezuje zde přestavbovou 

plochu P02 (TO nakládání s odpady) a v lokalitě Kostická váha pak přestavbovou plochu P03 (OK 

občanské vybavení komerční), s cílem zamezení vzniku brownfields. 

Priorita je dodržena. 

 

(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj 

a tím podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury, včetně podmínek pro rozvoj digitální 

technické infrastruktury. Vytvářet rovněž podmínky pro zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí (měst), 

které jsou přirozenými regionálními centry v území tak, aby se díky možnostem, poloze i infrastruktuře 

těchto obcí zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v oblastech se 

specifickými geografickými podmínkami.  

Při řešení problémů udržitelného rozvoje území využívat regionálních seskupení (klastrů) 

k dialogu všech partnerů, na které mají změny v území dopad a kteří mohou posilovat atraktivitu území 

investicemi ve prospěch územního rozvoje.  

Při územně plánovací činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě osobní i nákladní 

železniční, silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí regionálních letišť, efektivní dopravní sítě pro 

spojení městských oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako řešení přeshraniční dopravy, protože 

mobilita a dostupnost jsou klíčovými předpoklady hospodářského rozvoje ve všech regionech. 

Vyhodnocení: V řešeném území jsou v souladu s požadavky PÚR a ZÚR řešeny požadavky na 

dopravní infrastrukturu. Změna ÚP Kostice zpřesňuje následující koridory veřejné infrastruktury vymezené 

ZÚR kraje: 

- RDZ06 - VRT Břeclav – hranice ČR / SR (– Bratislava).  

- RDV02-B - Průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe; úsek Hodonín – hranice ČR, var. B Hodonín 

– hranice ČR / Rakousko. 

- RDS07 - D2 MÚK Lanžhot 

Změna územního plánu dále vymezuje koridory pro cyklotrasy z Kostic do Břeclavi, z Kostic do 

Lanžhota a z Lanžhota do Břeclavi. Jsou vymezeny plošně vymezené koridory dopravní infrastruktury – 

cyklistické a pěší, označené CPU1 (Kostická váha – Lanžhot) a CPU2 (Kostická váha – Břeclav). Nově 

jsou Změnou č. 1 ÚP Kostice vymezeny koridory CPU3, CPU4 a CPU5 (Kostice-Kostická váha), CPU6 

(Kostice-Rybářská bůda) a CPU7 (Kostice-Lanžhot). 

Priorita je dodržena. 

 

  

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 89 
 

 

D.3 Vyhodnocení přínosu Změny č. 1 ÚP Kostice k naplnění priorit územního plánování 

Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR) 
 

Změna č. 1 ÚP Kostice je v souladu s následujícími prioritami Jihomoravského kraje:  

(1) Nástroji územního plánování vytvářet územní podmínky pro naplnění vize Jihomoravského kraje jako 

ekonomicky prosperujícího regionu otevřeného vůči mezinárodním výzvám a impulzům, poskytujícího 

svým obyvatelům prostor pro kvalitní život.  

Prioritu naplňuje zejména dílčí změna č.1.06 (rozšíření veřejného prostranství s převahou zeleně za 

hřištěm v návaznosti na lokalitu Padělky – Z33), změna č. 1.12 (zpřesnění záměrů ZÚR JMK), 1.21 

(přestavbová plocha P03, plocha OK občanské vybavení komerční), 1.22 (rozšíření zastavitelné plochy 

Z30, resp. vymezení plochy Z31, plochy GZ pro těžbu nerostů – stavby a zařízení) a vymezení koridoru 

CNU1 vedoucího západním směrem ke stabilizované ploše GZ.  

Priorita je dodržena. 

 

(5) Nástroji územního plánování vytvářet podmínky k podpoře principu integrovaného rozvoje území, 

zejména měst a obcí (představujícího objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování 

prostorových, odvětvových a časových hledisek).  

Změna ÚP Kostice řeší území obce komplexně, zapracovává do územního plánu celostátní a  krajské 

záměry a koordinuje územní rozvoj obce s okolními obcemi. 

Priorita je dodržena. 

 

(14) Podporovat péči o přírodní, kulturní a civilizační hodnoty kraje, které vytvářejí charakteristické znaky 

území, přispívají k jeho identifikaci a posilují vztah obyvatelstva k území kraje.  

Prioritu naplňuje celková koncepce Změny č. 1 ÚP Kostice. Zejména pak dílčí změny 1.05 (vymezení 

koridorů pro cyklostezky, včetně doprovodné zeleně – stromořadí), 1.06 ((rozšíření veřejného prostranství 

s převahou zeleně za hřištěm v návaznosti na lokalitu Padělky – Z33), 1.07 (úprava podmínek využití ploch 

v krajině), 1.08 (prověření ÚSES), 1.12 (zpřesnění záměrů ZÚR JMK), 1.20 (vymezující pás izolační zeleně 

K32 k odclonění hluku z dálnice). 

Priorita je dodržena. 

 

(15) Vytvářet územní podmínky pro podporu plánování venkovských území a oblastí zejména s ohledem 

na možnosti rozvoje primárního sektoru, ochranu kvalitní zemědělské půdy a ekologickou funkci krajiny.  

Koncepce změny ÚP zohledňuje kvalitní zemědělskou půdu. Respektuje vymezený ÚSES.  

Priorita je dodržena. 

 

 

 

D.4. Vyhodnocení vlivů na jiné skutečnosti ovlivněné navrženým řešením, nepodchycené v 

územně analytických podkladech 
 

Žádné. 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP KOSTICE, Změna č. 1 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 90 
 

 

E. NÁVRH POŽADAVKŮ NA ROZHODOVÁNÍ VE 

VYMEZENÝCH PLOCHÁCH A KORIDORECH Z HLEDISKA 

ZAJIŠTĚNÍ ÚZEMNÍCH PODMÍNEK UDRŽITELNÉHO 

ROZVOJE ÚZEMÍ 

 

Na základě ÚAP a průzkumů a rozborů stavu a vývoje území byla vyhodnocena vyváženost 

územních podmínek pro příznivé prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 

území, a to jak v rámci jednotlivých pilířů udržitelného rozvoje, tak i v porovnání mezi nimi. 

V obci byly analyzovány silné pilíře hospodářský a přírodní, ale slabý pilíř sociální. 

Změna č. 1 ÚP Kostice vytváří podmínky pro udržení kvality silných pilířů a současně pro zlepšení 

vyváženosti pilířů trvale udržitelného rozvoje, resp. zlepšení sociálního pilíře.  

 

 

 

Z vyhodnocení vlivů Změny č. 1 územního plánu Kostice na udržitelný rozvoj území 

nevyplývají žádné další požadavky (nad rámec požadavků obsažených v SEA hodnocení) na 

rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska zajištění územních podmínek 

udržitelného rozvoje území. 


